NEC, *Non, ne pas, ni.* SYN. Non, neque. USUS: Nec bona, nec mala.

NECDUM, *Et pas encore.* SYN. Nondum.

NĒCESSĀRIĒ vel **NĒCESSĀRIO**, *Nécessairement, forcément, par nécessit.* SYN. Necesitate, ex necessitate, necessariis et maximis de causis.

I. NĒCESSĒRIJUS, II, m. *Parent, parente, ami, amie.* SYN. Conjunctus, intimus, familiaris, necessitudine conjunctus, aliquen necessitudine attingens. EPITH. Cari, honesti, paterni; communis, conjunctus, inferior. USUS: Inter necessarios mihi conjunctissimus. Eos

necessarios habere oportet, quos in eunte ætate dileximus. Necessarius et propinquus meus. Cf. Familiariæ.

2. NÉCESSAIRE, a, um, *Nécessaire, absolus, intititable, forcé*. SYN. Opus, fatalis.) (Voluntarius. ADV. Æque, maxime, eo magis, vehementissime, summe. USUS : Necessarium est, quod imperatur : voluntarium, quod permititur. Leges fatales et necessariae. Necessaria consecutio. Cf. Necessitas.

NÉCESSE, *Nécessaire, forced, indispensable*. SYN. Necessum, necessarium, opus. ADV. Plane, quodammodo, valde. PHRAS. Necessa erat id facere, il était nécessaire de faire cela. Casus erat fatalis et necessarius ; impensa mihi fuit necessitas id agendi ; parentum erat necessitatibus ; serviendum erat necessitatibus ; necessitas me ad ea detrusit ; ista experiri necessitas subigebat ; coactus rerum necessitudine id suscepit ; necessitudo, qua timidos etiam fortes reddit, eo me adegit ; necessitate adductus, compulsus id egit. Necessitas ultimum ac maximum telum huc me adegit ; ultima necessitas, id ut facerem, admonuit, expressit ; invitus hoc feci et necessitate pressus, adstrictus, coactus. Id factum, quod sic tempus et necessitas flagitaret, quod sic usus posceret, quod sic ratio postularet ; consilium necessitas subjecit. Id facere necesse habui. USUS : Comitas omnibus necesse est. Necesse non habui scribere. Necesse puto. Cf. Opus, Decet, Necessitas.

NÉCESSITAS, atis, f. *Nécessité, besoin absolus*. SYN. Necessitudo, fatum, vis. EPITH. Crudelis, divina, fatalis, honesta, magna, multa, nimia, nova, probabilis, summa, tanta. USUS : 1. Necessitatem alicum imponere, afferre. Necessitate pressus. Ea mihi necessitas obvenit. Necessitati parere, servire. Necessitatem effugere. In rationem versa necessitas, faire de nécessité vertu. 2. Vinculum conjunctioque amoris, parenté, amitié, intimit. Necessitatem amicitiamque violare. Cf. Necesse.

NÉCESSITUDO, inis, f. *Liens étroits, rapports intimes, parenté, amitié*. SYN. Familiaritas, amicitia, intima consuetudo, coniunctio, necessitas. EPITH. Absoluta, certissima, communis, conjuncta, fraterna, justa, levissima, magna, paterna, privata, recens, sanctior, simplex, singularis, summa; tanta, vetus, magna, nova; simplices et absolutæ. PHRAS. Necessitudinem cum aliquo facere, fier amitié avec qqn. Conjungere necessitudinem cum aliquo ; ad suam necessitudinem adjungere aliquem ; cum aliquo necessitudinem constituere ; aliquem in necessitudinem recipere. Cf. Amicitia. USUS : 1. Quos natura aut voluntas necessitudine aut benevolentia conjunxit. Vetus mihi cum illo necessitudo intercessit. Necessitudinem cum aliquo habere ; colere, conservare necessitudinem. Necessitudine me

attingit, il est mon ami. 2. Necessitas, nécessitudo. Necessitudo est, cui vi nulla obsisti potest. In necessitudinem causam confere, faire de quelque une nécessité.

NEC NE, Ou non. SYN. An non. Usus : Sit missum, nec ne, nescio.

NÉCO, as, avi, atum, are, a. *Faire périr, tuer*. SYN. Necem affero, occido, interficio. ADV. Manifesto, réfle, acerbe, crudelissime. USUS : Fame, verberibus aliquem necare. Cf. Interficio, Occido.

NECTAR, äris, n. *Nectar, le breuvage des dieux*. SYN. Deorum immortalium potus.

NECTO, is, nexui, nexum, ere, a. Nouer, attacher, unir, joindre. SYN. Connecto, colligo. USUS : Vilectis, quanta sit rerum series, ut alia ex aliis nestantur.

NÉDUM, Ce n'est pas pour que, bien loin de, à plus forte raison nom. SYN. Non modo, ne dicam, ut ne addam. USUS : Optimis temporibus non potuere, nedum istis miseria.

NÉFANDUS, a, um, *Impie, affreux*. SYN. Nefarius, detestabilis.

NÉFÄRIE, D'une manière impie, abominable, criminelle. SYN. Turpiter, sceleratus, usus : Nefarie, libidinose, crudeliter egit.

NÉFÄRIUS, a, um, *Impie, maudit, scéléral, affreux*. SYN. Sceleratus, consceleratus, scelestus, impius. ADV. Maxime. USUS : Scelus nefarium facere. Cf. Sceleratus.

NÉFAS, Tout ce qui est impie, illicite, injuste ; sacrilège. SYN. Scelus detestandum, non fas.) (Licet. USUS : Nefas dictu. Aiebat id sibi nefas esse. Tu nihil mihi nefas censes.

NÉFASTUS, a, um, *Malheureux, funeste, impie*. SYN. Nefarius, impius, infelix. USUS : Que augur injusta, nefasta, dura, vitiosa dixerit, irrita inseclaquea sunto.

NÉGANTIA, æ, f. *Négation, proposition négative*. Vox technica. USUS : Deinde ad dunt conjunctionum negantiam sic : non, si hoc est et illud ; hoc autem non, igitur illud.

NÉGÄTIO, onis, f. *Action de nier, dénégation*. SYN. Infinitatio. USUS : Negatio et infinitio facti.

NÉGLECTIO, onis, f. *Négligence*. SYN. Neglectus.) (Curatio.

NÉGLECTUS, us, m. *Négligence*. SYN. Neglectio. USUS : Reim neglectui habere. Cf. Negligo.

NÉGLIGENS, entis, omn. gen. *Négligent, indifférent, insouciant*. SYN. Socors, indormiens, dissolutus.) (Sedulus, diligens. PHRAS. Negligens est in rebus suis, il néglige ses affaires. Rebus suis plane indormit ; segnis est ad imperata ; dormitat in rebus suis ; solute, indiligenter, oscitantur agit omnia ; cum maxima illum negotia circumstent, sedet, et oscitatur ; segniter, otiose, negligenter

agit omnia. Negligentia, inertia, pigritia est incredibili. Cf. Negligo. Usus: Eum socors et negligens natura tardavit.

NÉGLIGENTER, *Négligemment, sans soin.* SYN. Indiligenter, oscitanter, pro cætera socordia.